Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16 октября 2020 года                   ст. Ессентукская                                           № 6

Об определении источников официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Предгорного муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», в целях обеспечения доступа пользователей информацией к информации о деятельности органов местного самоуправления Предгорного муниципального округа Ставропольского края и соблюдения требований законодательства в части вступления в силу нормативных правовых актов Предгорного муниципального округа Ставропольского края, Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

1. Определить источниками официального опубликования муниципальных правовых актов Предгорного муниципального округа Ставропольского края, проектов муниципальных правовых актов, иной информации периодическое печатное издание – общественно-политическую  газету «Вести Предгорья».
2. Определить источниками официального обнародования муниципальных правовых актов Предгорного муниципального округа Ставропольского края, проектов муниципальных правовых актов, иной информации, следующие специально установленные места:
стенд в здании администрации Предгорного муниципального района (Ставропольский край, Предгорный район, станица Ессентукская, ул.Набережная, 5),
читальный зал муниципального учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека Предгорного муниципального района Ставропольского края» (Ставропольский край, Предгорный район, станица Ессентукская, ул. Садовое кольцо, 5),
сайт Предгорного муниципального района http://www.predgor-ray.ru (с момента создания сайта Предгорного муниципального округа – сайт округа) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Тексты муниципальных правовых актов должны находиться в специально установленных для обнародования местах в течение не менее чем десять календарных дней с момента их обнародования.
В подтверждение соблюдения процедуры обнародования муниципального правового акта составляется акт об обнародовании, в котором  должны содержаться сведения об обнародованном  муниципальном правовом акте, месте, дате начала и окончания его обнародования.
Указанный акт об обнародовании подписывается руководителями органов местного самоуправления, руководителями (либо уполномоченными лицами) учреждений и организаций, в ведении которых находятся места, используемые для обнародования.
3. Днем официального опубликования муниципального правового акта Предгорного муниципального округа Ставропольского края считается день его первой публикации в источнике, определенном в пункте 1 настоящего решения.
Днем официального обнародования муниципального правового акта Предгорного муниципального округа Ставропольского края считается день его первого представления (размещения) для ознакомления неограниченного круга лиц в местах и порядке, определенных в пункте 2 настоящего решения.
4. Официально опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                          А.Н.Жукова

Глава Предгорного
муниципального района
Ставропольского края                                                                      И.В.Мятников